РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

 «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «05» июня  2013 г. № 1641
      г. Клинцы

«Об определении границ прилегающих

к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории городского округа
«город Клинцы Брянской области»»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа «город Клинцы Брянской области», согласно приложения № 1.

2. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа «город Клинцы Брянской области», согласно приложения № 2.

3. Определить ответственного за разработку схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства Клинцовской городской администрации.
4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в информационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Клинцовской

городской администрации                                                                              А.В. Белаш.
Приложение №1

Утверждено

Постановлением Главы

Клинцовской городской администрации

от« 05 » июня 2013г. №  1641
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ».
1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета и минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

1.1. Границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются комиссией по разработке правого акта по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» с учетом границ существующих землеотводов.

1.2. Для определения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий используется генеральный план городского округа «город Клинцы Брянской области».
1.3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой линии):
1.3.1. При отсутствии обособленной территории – по радиусу от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект (организацию общественного питания).
1.3.2. При наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта (организации общественного питания) и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции – по радиусу от центрального входа для посетителей на обособленную территорию стационарного торгового объекта (организации общественного питания) до центрального входа на обособленную территорию организации и (или) объекта.
1.3.3. При наличии обособленной территории только у объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции – по радиусу от центрального входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект, (организацию общественного питания).
1.4. Пожарные, запасные и иные входы, выходы в здания (строения, сооружения), которые не используются для посетителей, при определении прилегающих территорий не учитываются.
При наличии у стационарного торгового объекта (организации общественного питания) более одного входа, выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа, выхода.
При наличии у организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа, выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа, выхода.
2. Минимальное значение расстояния от детских, образовательных организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции определяется:

- при наличии обособленной территории минимальное значение расстояния определяется по радиусу не менее 20 метров от границ земельного участка на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей организаций (предприятий), осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции;
- при отсутствии обособленной территории минимальное значение расстояния определяется по радиусу не менее 25 метров от входа для посетителей в здания, строения, сооружения, в которых расположены объекты, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей организаций (предприятий), осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.
Приложение № 2
Утверждено

Постановлением Главы
Клинцовской городской администрации

от « 05 » июня 2013г.  № 1641
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и минимальное значение расстояния от организаций и объектов, на территории городского округа «город Клинцы Брянской области».
	№ п/п
	Наименование

организации, объекта
	Адрес

местонахождения

	Образовательные организации

	1
	МБОУ - гимназия № 1 им. Ю.А.Гагарина

г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, пр. Ленина, д. 23

	2
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И.Герцена г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Октябрьская, дом 29

	3
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 3 им. С. Орджоникидзе г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Калинина, дом 137

	4
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 4 им. В. И. Ленина г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Орджоникидзе, дом 90

	5
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 5 им. Н.Островского г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

пл. Свободы, дом 26

	6
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 6 имени Коновалова В.П. г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Декабристов, д.20 А

	7
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа №7 г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Свердлова, 152

	8
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 8 г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Калинина, д. 139

	9
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 9 г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Калинина, д.155

	10
	 МБОУ - Займищенская средняя общеобразовательная школа им.Ф.Г Светика г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, с. Займище,

ул. Клинцовская, дом 102-а

	11
	 МБОУ - Ардонская средняя общеобразовательная школа г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, с. Ардонь,

ул. Стахановская, дом 168

	12
	 МБОУ - основная общеобразовательная школа № 1 г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Школьная, 19

	13
	МБОУ - Калининская начальная общеобразовательная школа г. Клинцы Брянской области,
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, с. Займище,

ул. Школьная, д.2

	14
	 МБОУ – Синьковская начальная общеобразовательная школа г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, с. Займище,

ул. Будённого,  72- а

	15
	 МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи – Клинцовский городской Центр психолого-медико-социального сопровождения
	243140 Брянская область,

г. Клинцы,

переулок Богунского полка,  д. 22

	16
	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста – Прогимназия № 1 г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Орджоникидзе, дом 95-а

	17
	МБОУ дополнительного образования детей - Станция юных техников г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область,

г. Клинцы,

ул. Ворошилова, дом 44-а

	18
	МБОУ дополнительного образования детей - Центр детского творчества

г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область,

г. Клинцы,

ул. Октябрьская, 50

	19
	ГБОУ СПО «Клинцовский технологический техникум»
	243 140 Брянская область,

г. Клинцы,,пр-т Ленина, 29

	20
	ГБОУ СПО «Клинцовский социально-педагогический колледж»
	243 140 Брянская область,

г. Клинцы, ул. Октябрьская, 66

	21
	ГБОУ СПО «Клинцовский Индустриальный техникум»
	243 140 Брянская область,

г. Клинцы, ул. Пушкина 24

	22
	ГБОУ НПО «ПУ №26»
	243 140 Брянская область,

г. Клинцы, ул. Ногина, 24

	23
	ГБОУ «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «Клинцовская кадетская школа интернат» «ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ» им. Героя Советского Союза С.И. Пастевого
	243 140 Брянская область,

г. Клинцы, ул. Калинина,139

	24
	ГБОУ «Клинцовский специальный (коррекционный) детский дом»
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, ул.8 марта

	Детские организации

	1
	МБДОУ - детский сад №2 «Соловушка»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Парижской Коммуны, 23

	2
	 МБДОУ - детский сад № 3 «Колобок» г. Клинцы Брянской области,
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Парижской Коммуны, 8

	3
	МБДОУ - детский сад №7 «Орленок» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы ул. Гензика, 17-а

	4
	МБДОУ - Детский сад №8 «Тополек» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Мира, 31

	5
	МБДОУ - Детский сад №10 «Ручеек» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, пер. Богунского Полка, д.2а

	6
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №11 «Земляничка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Кюстендилская, 39

	7
	МБДОУ - детский сад №12 «Дюймовочка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. 8 Марта, д.27

	8
	МБДОУ - Детский сад № 13 «Березка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Орджоникидзе, д.2

	9
	МБДОУ - детский сад компенсирующего вида  №14 «Рябинка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Урицкого, 39А

	10
	МБДОУ - детский сад комбинированного вида №15 «Белочка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Щорса, 6А

	11
	МБДОУ - детский сад комбинированного вида  №17 «Светлячок» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы,

ул. Союзная, д.111а

	12
	МБДОУ - детский сад №18 «Василёк» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Главная, д.7

	13
	МБДОУ - Детский сад №20 «Теремок» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Гагарина, д.92

	14
	МБДОУ - детский сад №22 «Солнышко» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Союзная, 97-е

	15
	МБДОУ - детский сад № 23 «Снегирек» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Д.Бедного, 35

	16
	МБДОУ - детский сад  № 24 «Яблонька» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Центральная, 1

	17
	МБДОУ - детский сад №25 «Огонек» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область
г. Клинцы, пер-к Урицкого, 9

	18
	МБДОУ - детский сад №26 «Ласточка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Гагарина, 77

	19
	МБДОУ - Детский сад  №27 «Чебурашка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Мира,87

	20
	МБДОУ - Детский сад №28 «Елочка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Мира, 99-а

	21
	МБДОУ - Детский сад №29 «Родничок» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Мира, 91

	22
	МБДОУ «Детский сад №30 «Звездочка»» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Орджоникидзе, 39

	23
	МБДОУ - детский сад комбинированного вида №31 «Золотая рыбка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Союзная, 104

	24
	МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №32 «Сказка» г. Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Союзная, 97«Д»

	25
	МБОУ дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа имени Е.М. Беляева г. Клинцы Брянской области» - МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа им. Е.М.Беляева г. Клинцы»
	243140 Брянская область,
г. Клинцы,

пр-т Ленина, д.19

	26
	МБОУ дополнительного образования детей «Детская художественная школа г. Клинцы Брянской области» -

МБОУДОД «ДХШ г. Клинцы»
	243140 Брянская область,

г. Клинцы,

ул. Октябрьская, д.50

	Медицинские организации

	1
	ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
- Городская поликлиника
- Центр здоровья ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, пр-т Ленина, 58

- ул. Ворошилова,33

- ул. Ворошилова,33

	2
	ГБУЗ «Клинцовская ОГДБ»

-Детская поликлиника
-Центр здоровья для детей на базе ГБУЗ «Клинцовская ОГДБ»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Свердлова, 76
- ул. Октябрьская, 42

- ул. Дзержинского, 42

	3
	ГБУЗ «Клинцовский роддом»

- Гинекологическое отделение

- Женская консультация
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Гагарина, 72
- ул. Декабристов, 27б

- ул. Ворошилова, 31

	4
	ГАУЗ «Клинцовская городская стоматологическая поликлиника»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Гагарина, 75

	5
	ГБУЗ «Клинцовская городская станция
скорой медицинской помощи»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Александрова,4

	6
	ГБУЗ «Клинцовский противотуберкулезный диспансер»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Свердлова, 79

	7
	ГАУЗ «Брянский консультативно-диагностический центр»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Свердлова, 76

	8
	ГБУЗ «Клинцовская ЦРБ»
- Районная поликлиника
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Октябрьская, 75

	9
	ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ» -

- Дермато-венерологическое отделение
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, ул. Л.Толстого, 3

	10
	ГБУЗ «Клинцовский дом ребёнка»
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы,, ул. Парижской Коммунны, 4

	11
	ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»

Медпункт с. Ардонь
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, с. Ардонь,ул. Стародубская, 83

	12
	ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»

Медпункт с. Ардонь
	243 140 Брянская область
г. Клинцы, с. Займище,ул. Клинцовская 83

	13
	ООО «Санаторий Профилакторий»
	243 140 Брянская область,
 г. Клинцы, ул. Горького,31

	Учреждения культуры

	1
	МБУ культуры «Центр культуры и досуга «Современник» - МБУК ЦКиД «Современник».
	243140 Брянская область, г. Клинцы,

ул. Октябрьская, д.27

	2
	МБУ «Дом культуры»города Клинцы Брянской области
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, пр-т Ленина,70

	3
	МБУ культуры «Централизованная библиотечная система города Клинцы» - МБУК ЦБС г. Клинцы
	243140 Брянская область,

г. Клинцы,
ул. Октябрьская, д.42

	4
	Детская библиотека
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы ул. Гагарина,48

	5
	Краеведческая библиотека
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы пр-т Ленина,20

	6
	Библиотека № 1 г.Клинцы
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, ул. Д. Бедного, 27а

	7
	Библиотека № 3 с. Займище
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, с. Займище, ул. Клинцовская, 99а

	8
	Библиотека № 6 г.Клинцы
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, ул. Мира,111

	9
	Библиотека № 7 с. Ардонь
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы с. Ардонь, ул. Зелёная, 21

	10
	Библиотека № 8 г.Клинцы
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, пр-т Ленина, 70

	11
	Дом культуры с. Ардонь
	243 140 Брянская область,
г. Клинцы, с. Ардонь

	1
	МБОУ дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа им. В.И.Шкурного.
- стадион «Труд»

- бассейн

- лыжная база
	243140 Брянская область,
г. Клинцы, пр-т Ленина, 70

- ул. Парковая

- ул. Лермонтова, 34

- ул. К. Либкнехта, 2а

	2
	МБОУ дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Луч»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Ворошилова, 39

	Автостанции, Ж/Д вокзалы, розничные рынки

	1
	Автостанция
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Парковая, 2а

	2
	Ж/Д вокзал
	243 140 Брянская область

г. Клинцы

ул. Станционная, 3

	3
	МУП «Торговые ряды»
	243 140 Брянская область

г. Клинцы, ул. Кюстендилская, 4

	Места массового скопления граждан на территории города Клинцы

	1
	Площадь 50 летия Октября
	243 140 Брянская область

г. Клинцы